
Contacto

Teléfono 961818400
Fax 963869658
Correo Electrónico epsar@gva.es

Dirección Postal

Álvaro de Bazán, 10, entlo
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/GV/0006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2020 a
las 15:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de la
Comunidad Valenciana
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epsar.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para la reparación de los daños ocasionados por la borrasca
GLORIA en la EDAR de Alzira - Carcaixent.

Valor estimado del contrato 303.723,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 367.505,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.723,59 EUR.

Clasificación CPV
45252130 - Equipo de planta depuradora de aguas residuales.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Contratación administrativa de ejecución de obras de emergencia

Lugar de ejecución
Alzira (Valencia)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.epsar.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xa2JdCaGei0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7812ab03-523c-4546-af5d-aefde64a1230


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

OMS SACEDE, S.A.U.
NIF A08593345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 303.723,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 367.505,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por los precios unitarios propuestos por las mismas, los medios personales y materiales comprometidos, y su
disponibilidad para comenzar los trabajos de forma inmediata.
Fecha del Acuerdo 28/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.186,18 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado La borrasca “Gloria” provocó intensas lluvias y viento en la zona servida por la
EDAR de Alzira-Carcaixent entre los días 20 y 22 de enero de 2020. La descripción general de los daños ocasionados, es la
siguiente: 1.- DAÑOS EN EDAR Y COLECTORES GENERALES 2.- DAÑOS EN ESTACIONES DE BOMBEO 3.-
HUNDIMIENTO EN LA TRAZA DEL COLECTOR “F-2”
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOeeP2kCzr8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005041914 |  2020-849549 | Thu, 05 Mar 2020 15:14:27:829 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22788379762223648717213673579936590034 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vOeeP2kCzr8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

